
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE  
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TURISMO 
 
 

Campus Universitário – Lagoa Nova – 59078-970 – Natal/RN 
Telefones: (84) 3215-3617 

Home Page: www.posgraduacao.ufrn.br/ppgtur –– E-mail: ppgtur@yahoo.com.br  
 

 
PORTARIA Nº 004/2018 - PPGTUR 

 

 

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TURISMO 

do Centro de Ciências Sociais Aplicadas da Universidade Federal do Rio Grande do Norte, 

no uso de suas atribuições legais e estatutárias; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1°. Revogar comissão anterior, em razão de afastamento do docente Carlos Alberto 

Freire Medeiros e constituir nova COMISSÃO para elaboração do Plano Quadrienal da 

Pós-Graduação em Turismo, nomeando como membros titulares, sob a presidência do 

primeiro, os docentes LEILIANNE MICHELLE TRINDADE DA SILVA BARRETO, 

KERLEI ENIELE SONAGLIO, LISSA VALÉRIA FERNANDES FERREIRA, ROSANA 

MARA MAZARO e SÉRGIO MARQUES JÚNIOR. O trabalho da Comissão terá validade 

de 1 (um) ano, a contar da data da publicação. 

 

Art. 2°. Esta portaria tem efeito retroativo a 08 de agosto de 2018. 

 

 

Publique-se;  

Cumpra-se 

 

 

 

 

 

Leilianne Michelle Trindade da Silva Barreto 

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação de Turismo/PPGTUR 

Matrícula SIAPE 2568265 

 

 

 

 

 

 

 

Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Turismo da Universidade Federal do Rio 

Grande do Norte, em 08 de agosto de 2018. 
 

 
 


